*) Matth. x, 32.

A autem negaverit me coram hominibus, negabitur coram angelis Dei. Et quisquis loquitur dictum in Filium hominis, remittetur illi : ei vero qui in Spiritum sanctum convicium dixerit, non remittetur. Cum autem adduxerint vos ad Synagogas, et ad magistratus ac potestates, nolite solliciti esse qualiter aut quid respondeatis, aut quid dicatis. Spiritus enim sanctus docebit vos in eadem hora quid oporteat vos dicere. » Nunc autem præmium martyrii adjicit. Postquam enim dixit, Ne timeatis ab his qui occidunt corpus : et adjecit quod Capilli vestri numerati sunt : ne quis dicat : Da mihi etiam mercedem aliquam : quid enim mihi profuerit si capillos numeraveris ? Vis, inquit, etiam mercedem ? audi : Quisquis constabitur in me, agnoscetur coram Deo. In me, dicit, constabitur, hoc est meo adjutorio adjutus, et mea virtute : constebor igitur et ego in illo, hoc est sub ipso cooperans. Opus enim habemus et nos Deo duce, sine quo nihil possumus : et Deus quoque opus habet nobis. **368** Si enim non invenerit in nobis opera digna, neque nos assumet : alloqui personarum acceptor esset. Confitemur igitur et nos in illo, hoc est in ejus cooperatione : et ipse in nobis, hoc est in nostra cooperatione. Si enim non dederimus ei occasionem, non constabitur pro nobis. Qui autem negaverit, non in virtute Dei negat : ideo non apponit, in me, sed, qui negaverit me. Quid autem si etiam juxta id quod omnis sanctus manet in Christo, et Christus manet in eo, istud quoque dictum est : « Quisquis constabitur in me, hoc est in me manens, constebor utique et ego in illo manens ». Et omnis qui dixerit sermonem in Filium hominis, remittetur ei. » Hoc est, qui blasphemaverit in me, qui videor purus Filius hominis, et comedo, et bibo, et cum publicanis et scortis versor, veniam consequi poterit, sive pœnituerit, sive non. Non enim imputatur ei peccatum si non credat. Quid enim vidit ut credat ? vel potius, quid non vidit convicio dignum ? Vidit hominem versantem cum scortis, et ideo blasphemavit eum : non igitur imputatur ei peccatum. Verisimile enim visum est : nam quomodo Filius Dei, qui cum scortis versatur ? Blasphemavit igitur et impostorem vocat eum, qui sic conversatur, et facientem se Filium Dei. Quando autem quis convicium dixerit in Spiritum sanctum, non remittetur ei. Quod vero dicit, hunc sensum habet : Quando videns divina miracula, et opera magna et præcellentia discredit, et calumniatur Spiritus sancti operationes, illas Beelzebub attribuens, is blasphemavit et convicium dicit in Spiritum sanctum ; et in spiritu maligno et non divino miracula fieri dicens, veniam non consequetur, et non erit innocens, si non pœnituerit. Ei enim qui Filium hominis blasphemavit, peccatum non imputatur : ideo etsi non agat pœnitentiam, veniam consequetur. Videnti autem divini Spiritus opera, et blas-

phemanti, absque penitentia peccatum non remittitur: peccatum enim maximum habetur. Cum autem adduxerint vos ad magistratus et potestates, etc. Quia infirmitas nostra duplex est, et vel propter timorem poenarum fugimus martyrrium, vel propter simplicitatem, eo quod non possumus reddere rationem nostrae fidei: sanavit quidem metum qui ex poenis, quia dixit: Ne timeatis eos a quibus occiditur corpus. Sanat quoque nunc metum qui ex simplicitate; nam quoniam non multi sapientes secundum carnem crediderunt, sed plures laici: Ne timeas, inquit, qui simplex es, et agrestis ac idiota, neque sollicitus sis quomodo vel quid respondeas tyranno, cum interrogatur fueris, vel quid dicas: alius concludendi modus erit. Spiritus enim sanctus docebit vos in illa hora quae loqui oporteat: atque ita quid fuerit opus sollicitudine, si quidem in illa hora a Spiritu sancto docendus eris? Sic igitur utroque modo nos ad martyrrium instruit: sanat metum qui est ex corporali infirmitate, et qui ex simplicitate.

ΥΓΑΡ. 13-15. « Alt autem ei quidam de turba: Magister, dic fratri meo ut dividat mecum hereditatem. At ille dixit ei: Homo, quis me constituit iudicem aut divisorem super vos? Dixitque ad illos: Videte et cavete ab avaritia, quia non in abundantia cujusquam vita ejus est ex illis quae possidet. » Docens nos Dominus quomodo oporteat contemnere temporalia, et quod non opus sit multum occupari in terrenis, dimittit a se eum qui vocaverat se ut partiretur hereditatem paternam; ideo et dicit: Quis me constituit iudicem vel divisorem super vos? Quoniam enim ille oniserat petere utilia, et animae salutis conferentia, in terrenis et temporalibus negotiis quærebat ipsam facere divisorem: cuius gratia quasi obstreperum, et nihil ex utilibus discere volentem, dimittit, idque mansuete et non ausere faciens. Docet autem omnino per hoc omnes et qui tunc et qui nunc audiunt, omnia quidem terrena negligenda, et ob temporalia negotia non contendendum cum fratribus, cedendum autem magis illis, etiamsi velint avari esse. Ab eo enim, inquit, qui aufert tua, ne repetas. Querenda igitur quæcunque utilia et necessaria sunt ad salutem animæ; ideo et subdidit dicens: Videte et custodite vos ab avaritia, ut a diabolica quadam fovea admonet nos ut fugiamus. Ad quos autem dixit: Videte et custodite vos ab avaritia? Ad duos illos fratres, quoniam de hereditate illi contendebant. Verisimile autem erat, unum ex illis duobus alterum injuria affectisse, et propterea de avaritia cum illis loquitur. Magnum enim hoc malum: idcirco et Paulus idololatriam ipsam vocat: forte quod ad solos pertineat qui Deum ignorant: vel, id quod etiam verius, quia idola gentium, argentum et aurum. Igitur qui colit argentum et aurum, similis est idolorum cultoribus. Eandem enim materiam adorant et amplexantur uterque. Supervacua itaque fugienda. Quare? Quia non in abundantia quodam